
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 18.668.376/0001-34 

 Av. Francisco Wenceslau dos Anjos, 453 – Centro.  

Fone: (35) 3573-1155 

 

1 

 

ERRATA 
 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N. º 130/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N. º 041/2021 
 
 
 
O Edital PRC 130/2021, foi publicado no site Oficial da Prefeitura Municipal de Monte Belo no dia 
10 de setembro de 2021, posteriormente, conforme memorando interno da Secretaria Municipal 
de Educação, verificou-se a necessidade de corrigir. Por esse motivo, altera-se o Item 5.1, letra a, 
do anexo I: 
 
 
Onde se lê: 
 

 
a) Todos os veículos, devem ter ano de fabricação mínimo a partir de 2011;  

 
 
 

Leia-se:  
 

a) Os veículos com capacidade de até 15 lugares devem ter ano de fabricação mínimo a partir 
de 2010 e os veículos com capacidade acima de 15 lugares devem ter ano de fabricação 
mínimo a partir de 2002; 

 
 

 
 
 
 

Monte Belo, 16 de setembro de 2021 
 
 
 
 

Gustavo Henrique de Assis 
Pregoeiro 


